



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC

Voir dans le document/
See herein

NA
Québec
NA

Revision to a Request for a Standing Offer

Révision à une demande d'offre à commandes

Regional Individual Standing Offer (RISO)

Offre à commandes individuelle régionale (OCIR)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Ce document comporte des exigences relatives à la sécurité.

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC/PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Conformité enviro et évaluation env.	
Solicitation No. - N° de l'invitation T3033-220003/A	Date 2022-05-13
Client Reference No. - N° de référence du client T3033-22-0003	Amendment No. - N° modif. 004
File No. - N° de dossier QCL-1-44095 (058)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCL-058-18312	
Date of Original Request for Standing Offer	2022-04-11
Date de la demande de l'offre à commandes originale	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Eastern Daylight Saving Time EDT on - le 2022-05-31 Heure Avancée de l'Est HAE	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Parent, Alexandra	Buyer Id - Id de l'acheteur qcl058
Telephone No. - N° de téléphone (418) 563-8334 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Delivery Required - Livraison exigée	
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required	Yes - Oui	No - Non
Accusé de réception requis	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

N° de l'invitation - Sollicitation No.
TC3033-220003/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
TC3033-220003

N° de la modif - Amd. No.
004
File No. - N° du dossier
QCL-1-44095

Id de l'acheteur - Buyer ID
QCL058
N° CCC / CCC No./ N° VME - FMS

MODIFICATION 004

Titre

Conformité environnementale, sites contaminés et évaluations environnementales

Le but de la modification 004 est de **répondre aux questions # 18 à 20**

QUESTIONS

Question #18

Ci-dessous une question que nous avons par rapport à ce DOC :

Tableaux 1 et 2 aux pages 15 et 16: Pourriez-vous spécifier si le niveau d'effort estimé (a) est par année, pour trois ans ou pour cinq ans pour chacune des ressources?

Nous avons compris qu'il s'agissait d'un effort moyen annuel par ressource. Toutefois, nous nous questionnons sur l'effort indiqué pour les postes de chargé de projet. Une seule ressource par poste est exigée alors que l'effort estimé indiqué correspond à un effort pour plus d'une ressource (2300h/an). D'où notre question. Devons-nous comprendre que plus d'une ressource seront mises à contribution pour chacun des postes de chargé de projet.

Question #19

En référence à la page 22 - Service requis - volet 2, au point 6 : « Identification de sites et/ou de projets ayant un potentiel de compensation et détermination du potentiel d'aménagement basé sur des résultats d'études environnementales et mise en œuvre de programmes de surveillance et de suivi environnemental concernant des projets de compensation.»

Dans le contexte où les suivis de projet de compensation sont peu nombreux, est-ce possible de présenter la mise en œuvre et l'exécution d'un programme de suivi, mais qui n'est pas rattaché à un projet de compensation, mais simplement à un projet?

Question #20

Vous serait-il possible de considérer l'augmentation du nombre d'années à respecter pour les projets (pour la firme et le personnel clé), dû aux 2 dernières années de la pandémie puisque les activités professionnelles ont été réduites pendant cette période.

RÉPONSES

Réponse #18

Le niveau d'effort estimé annuel est pour fin d'évaluation seulement.
Tel qu'indiqué à la PIÈCE JOINTE 1 DE LA PARTIE 3 – BARÈME DES TAUX: Les données volumétriques comprises dans ce barème de taux sont fournies uniquement aux fins de la détermination du prix évalué de chaque offre. Elles ne doivent pas être considérées comme une garantie contractuelle.

Le niveau d'effort est donc d'une estimation qui sera divisée selon la répartition proportionnelle indiquée à la DOC pour les offrants qui seront classés.

N° de l'invitation - Sollicitation No.
TC3033-220003/A
N° de réf. du client - Client Ref. No.
TC3033-220003

N° de la modif - Amd. No.
004
File No. - N° du dossier
QCL-1-44095

Id de l'acheteur - Buyer ID
QCL058
N° CCC / CCC No./ N° VME - FMS

Pour fin d'évaluation seulement le minimum de ressources évaluées est indiqué à la PIÈCE JOINTE 1 DE LA PARTIE 4 - CRITÈRES TECHNIQUES OBLIGATOIRES ET COTÉS. Si les mandats nécessitent plus de ressources par catégorie, il sera possible de qualifier davantage de ressources suite à l'émission des offres à commandes. Ils seront évalués sur les mêmes critères obligatoires de la DOC.

Réponse #19

La mise en œuvre du programme de surveillance et de suivi environnemental doit bel et bien être en lien avec un projet de compensation.

Réponse #20

Malgré la situation de la pandémie, nous ne croyons pas qu'il est justifié d'augmenter le nombre d'années à respecter pour les projets (pour la firme et le personnel clé).

TOUTES LES AUTRES CLAUSES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES